
II 

(Acte fără caracter legislativ) 

REGULAMENTE 

REGULAMENTUL DE PUNERE ÎN APLICARE (UE) NR. 213/2012 AL CONSILIULUI 

din 13 martie 2012 

de modificare a Regulamentului de punere în aplicare (UE) nr. 1375/2011 privind punerea în 
aplicare a articolului 2 alineatul (3) din Regulamentul (CE) nr. 2580/2001 privind măsuri 
restrictive specifice îndreptate împotriva anumitor persoane și entități în vederea combaterii 

terorismului 

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE, 

având în vedere Tratatul privind funcționarea Uniunii Europene, 

având în vedere Regulamentul (CE) nr. 2580/2001 al Consiliului 
din 27 decembrie 2001 privind măsuri restrictive specifice 
îndreptate împotriva anumitor persoane și entități în vederea 
combaterii terorismului ( 1 ), în special articolul 2 alineatul (3), 

întrucât: 

(1) La 22 decembrie 2011, Consiliul a adoptat Regulamentul 
de punere în aplicare (UE) nr. 1375/2011 privind 
punerea în aplicare a articolului 2 alineatul (3) din Regu
lamentul (CE) nr. 2580/2001 privind măsuri restrictive 
specifice îndreptate împotriva anumitor persoane și 
entități în vederea combaterii terorismului ( 2 ), care 
stabilește o listă actualizată a persoanelor, grupurilor și 
entităților cărora li se aplică Regulamentul 2580/2001. 

(2) Consiliul a stabilit că nu se mai justifică menținerea 
anumitor persoane pe lista persoanelor, grupurilor și 
entităților cărora li se aplică Regulamentul (CE) nr. 
2580/2001. 

(3) Lista persoanelor, grupurilor și entităților cărora li se 
aplică Regulamentul (CE) nr. 2580/2001 ar trebui să 
fie actualizată în consecință, 

ADOPTĂ PREZENTA DECIZIE: 

Articolul 1 

Persoanele de pe lista din anexa la prezentul regulament sunt 
eliminate de pe lista persoanelor, grupurilor și entităților 
din anexa la Regulamentul de punere în aplicare (UE) 
nr. 1375/2011. 

Articolul 2 

Prezentul regulament intră în vigoare la data publicării sale în 
Jurnalul Oficial al Uniunii Europene. 

Prezentul regulament este obligatoriu în toate elementele sale și se aplică direct în toate statele 
membre. 

Adoptat la Bruxelles, 13 martie 2012. 

Pentru Consiliu 
Președintele 

M. VESTAGER

RO 14.3.2012 Jurnalul Oficial al Uniunii Europene L 74/1 

( 1 ) JO L 344, 28.12.2001, p. 70. 
( 2 ) JO L 343, 23.12.2011, p. 10.



ANEXĂ 

Lista persoanelor menționate la articolul 1 

1. ABOU, Rabah Naami (numărul 2 pe listă) 

2. ABOUD, Maisi (numărul 3 pe listă) 

3. ARIOUA, Kamel (numărul 7 pe listă) 

4. ASLI, Mohamed (numărul 8 pe listă) 

5. ASLI, Rabah (numărul 9 pe listă) 

6. DARIB, Noureddine (numărul 11 pe listă) 

7. DJABALI, Abderrahmane (numărul 12 pe listă) 

8. MOKTARI, Fateh (numărul 16 pe listă) 

9. NOUARA, Farid (numărul 17 pe listă) 

10. RESSOUS, Hoari (numărul 18 pe listă) 

11. SEDKAOUI, Noureddine (numărul 19 pe listă) 

12. SELMANI, Abdelghani (numărul 20 pe listă) 

13. SENOUCI, Sofiane (numărul 21 pe listă) 

14. TINGUALI, Mohammed (numărul 25 pe listă)

RO L 74/2 Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 14.3.2012


	Regulamentul de punere în aplicare (UE) nr . 213/2012 al Consiliului din 13 martie 2012 de modificare a Regulamentului de punere în aplicare (UE) nr. 1375/2011 privind punerea în aplicare a articolului 2 alineatul (3) din Regulamentul (CE) nr. 2580/2001 privind măsuri restrictive specifice îndreptate împotriva anumitor persoane și entități în vederea combaterii terorismului

